
Výzva k podání nabídek 
 

 
 

Stránka 1 z 10 

OPJAK.cz 

MSMT.cz 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 

 

 

 

Ústav geoniky AV ČR, v. v. i. 

IČO: 68145535 

se sídlem: Studentská 1768/9, 708 00 Ostrava-Poruba 

(dále též „Zadavatel“) 

 

 

 

vyhlašuje výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu ve smyslu § 27 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

s názvem 

 

„Dodávka výpočetní stanice“ 

              Evidenční číslo:2025-01 

 

 

(dále jen „zakázka“ nebo „veřejná zakázka“) 

  



Výzva k podání nabídek 
 

 
 

Stránka 2 z 10 

OPJAK.cz 

MSMT.cz 

Obsah: 

1. Informace o Zadavateli a výběrovém řízení 

2. Přístupnost informací o výběrovém řízení 

3. Vymezení předmětu a rozsahu veřejné zakázky, požadavků zadavatele, technické 

podmínky, místo plnění, doba dodání 

4. Lhůta a způsob pro předkládání nabídek, místo plnění 

5. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

6. Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny 

7. Kvalifikace uchazeče 

8. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 

9. Způsob hodnocení nabídky 

10. Vysvětlení některých pojmů 

11. Požadavky odpovědného zadávání ve smyslu § 6 odst. 4 ZZVZ 

12. Komunikace mezi zadavatelem a uchazečem, doručování, uveřejňování vysvětlení 

k výzvě a oznámení zadavatele 

13. Vysvětlení, změna a doplnění výběrových podmínek 

14. Zrušení výběrového řízení 

 

Přílohy: 

1. Příloha č. 1 - Návrh smlouvy (Smluvní dokumentace) 

2. Příloha č. 2 - Vzor čestného prohlášení k prokázání základní způsobilosti (uchazeč 

vyplní na místech k tomu určených) 

3. Příloha č. 3 - Krycí list nabídky (uchazeč vyplní na místech k tomu určených) 

4. Příloha č. 4 - Technická specifikace 

5. Příloha č. 5 - Čestné prohlášení dle § 48a zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 

zakázek 

6. Příloha č. 6 - Prohlášení ke střetu zájmů 

 

  



Výzva k podání nabídek 
 

 
 

Stránka 3 z 10 

OPJAK.cz 

MSMT.cz 

1) INFORMACE O ZADAVATELI A VÝBĚROVÉM ŘÍZENÍ 

Ústav geoniky AV ČR, v. v. i. 

IČO: 68145535, 

DIČ: CZ CZ68145535, 

Se sídlem: Studentská 1768/9, 708 00 Ostrava-Poruba 

 

Elektronická adresa profilu Zadavatele: 
https://www.tenderarena.cz/profil/detail.jsf?identifikator=verejnezakazky 

(dále jen „Profil zadavatele“) 

 

1.1. Zástupci Zadavatele ve výběrovém řízení  

Zástupci Zadavatele při výkonu práv a povinností souvisejících s výběrovým řízením jsou: 

1.1.1. Ve věcech právního rámce vedení řízení 

Mgr. Tomáš Biem, advokát, ev. č. ČAK 15040 

společník a jednatel Biem&Schýbal, advokátní kancelář, s.r.o. 

IČO 04677111 

sídlem V Holešovičkách 94/41, 182 09  Praha 8 

E-mail: biem@bsak.cz  

Telefon: +420 723 807 190 

1.2. Právní rámec výběrového řízení 

Výběr dodavatele na veřejnou zakázku se řídí právní úpravou zadávání veřejných zakázek ve 

smyslu ZZVZ, a to v rozsahu zákonné úpravy na zakázky malého rozsahu (§ 27 ZZVZ), avšak 

s ohledem na ustanovení § 31 ZZVZ výběr dodavatele na tuto veřejnou zakázku není realizován 

v režimu zadávacího řízení. Tato výzva není veřejnou výzvou na uzavření smlouvy ani 

vyhlášením obchodní veřejné soutěže ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů. Zadavatel upozorňuje na to, že přestože se v této výzvě k podání 

nabídky odkazuje na ustanovení ZZVZ, není tato veřejná zakázka zadávaná v zadávacím 

řízení, na nějž se úprava ZZVZ vztahuje v plném rozsahu. Zadavatel uvádí odkazy na 

ZZVZ, protože používá podpůrně některé jeho právní instituty, termíny a postupy. Podle § 31 

ZZVZ je pak Zadavatel povinen aplikovat základní zásady zadávání veřejných zakázek 

podle ustanovení § 6 ZZVZ. Postup Zadavatele včetně výběru dodavatele se řídí příslušnými 

pravidly dotačního projektu Inovativní metody diagnostiky materiálů a monitoringu inženýrské 

infrastruktury pro zvýšení její odolnosti a životnosti (INODIN)“, registrační číslo: 

CZ.02.01.01/00/23_020/0008487 (dále jen „projekt“), Operační program Jan Amos Komenský 

na jehož realizaci poskytuje finanční podporu Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

nebo Řídicí orgán OP JAK (dále jen „OP JAK“), a to zejména Pravidla pro zadávání a kontrolu 

veřejných zakázek (dále jen „Pravidla“). 

 

2) PŘÍSTUPNOST INFORMACÍ O VÝBĚROVÉM ŘÍZENÍ 

Tato výzva včetně všech příloh je přístupná na profilu zadavatele.  

 

3) VYMEZENÍ PŘEDMĚTU A ROZSAHU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, POŽADAVKŮ 

ZADAVATELE, TECHNICKÉ PODMÍNKY 

https://www.tenderarena.cz/profil/detail.jsf?identifikator=verejnezakazky


Výzva k podání nabídek 
 

 
 

Stránka 4 z 10 

OPJAK.cz 

MSMT.cz 

3.1. Veřejná zakázka je veřejnou zakázku na dodávky. 

3.2. Veřejná zakázka je veřejnou zakázkou malého rozsahu. 

3.3. Předmět veřejné zakázky je podrobněji specifikován v příloze č. 1 této výzvy k podání 

nabídky (Smluvní dokumentace) a příloze č. 4 této výzvy k podání nabídky (Technická 

specifikace veřejné zakázky). Dodavatel předloží rovněž čestné prohlášení, že nabízený 

předmět plnění má Zadavatelem požadované vlastnosti/funkcionality a splňuje technické 

parametry požadované za podmínek předmětného výběrového řízení. 

 

3.4. Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této výzvy vymezují požadavky zadavatele 

na předmět plnění zakázky. Tyto požadavky je dodavatel povinen plně a bezvýjimečně 

respektovat při zpracování své nabídky a ve své nabídce je akceptovat v požadovaném rozsahu. 

Technické podmínky zadavatele jsou uvedeny v příloze č. 4 této výzvy. Pokud se 

v podmínkách výběrového řízení, zejména pak v technických podmínkách, vyskytnou 

požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení 

zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku za příznačné, 

patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, 

které vedou ke zvýhodnění nebo vyloučení určitých dodavatelů nebo určitých výrobků, 

případně jiná označení či vyobrazení mající vztah ke konkrétnímu dodavateli, jedná se jen o 

specifický způsob vymezení předpokládané charakteristiky zboží či služby a dodavatel je 

oprávněn navrhnout i jiné technicky a kvalitativně srovnatelné řešení. 

3.5. Místem plnění je sídlo Zadavatele. 

3.6. Veřejná zakázka není rozdělena na části.  

3.7. CPV Kódy  

30000000-9 - Kancelářské a počítací stroje, zařízení a potřeby mimo nábytek a balíky 

programů 

30200000-1 – Počítače 

30210000-4 - Stroje na zpracování dat (technické vybavení) 

30211000-1 - Hlavní počítače 

 

4) LHŮTA A ZPŮSOB PRO PŘEDKLÁDÁNÍ NABÍDEK 

4.1. Nabídku dodavatele je možné podat pouze elektronicky, a to prostřednictvím elektronického 

nástroje elektronické adrese profilu zadavatele: 

https://www.tenderarena.cz/profil/detail.jsf?identifikator=verejnezakazky dostupného na 

adrese http://www.tenderarena.cz (dále jen „elektronický nástroj“)  

4.2. Datová zpráva s nabídkou uchazeče musí být přijata na elektronickou adresu Zadavatele 

v elektronickém nástroji nejpozději do dne 7.4.2025 do 10:00 hod. 

http://www.cpvkody.cz/
https://www.tenderarena.cz/profil/detail.jsf?identifikator=verejnezakazky


Výzva k podání nabídek 
 

 
 

Stránka 5 z 10 

OPJAK.cz 

MSMT.cz 

4.3. Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka výběrového řízení. 

Zadavatel doporučuje účastníkům výběrového řízení zohlednit zejména rychlost jejich 

připojení k internetu při podávání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek 

(podáním nabídky se rozumí finální odeslání nabídky do nástroje po nahrání veškerých příloh). 

 

5) PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 115.000,-Kč bez DPH. 

 

6) POŽADAVEK NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

6.1. Zadavatel požaduje, aby dodavatel vyplnil přílohu č. 3 této výzvy k podání nabídky, stejně 

jako příslušná ustanovení smluvní dokumentace (viz čl. 5.1. smluvní dokumentace), která tvoří 

přílohu č. 1 této výzvy.  

6.2. Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady vzniklé v souvislosti s předmětem plnění 

veřejné zakázky. Součástí sjednané ceny jsou veškeré dodávky, práce, služby, poplatky a 

náklady dodavatele nezbytné pro řádné a úplné provedení předmětu plnění, není-li podmínkami 

výběrového řízení výslovně stanoveno jinak.  

6.3. Nabídkovou cenu je možno překročit pouze v případě, že během realizace předmětu veřejné 

zakázky dojde ke změně výše sazby daně z přidané hodnoty nebo výše zákonných poplatků, 

která se uplatňuje na předmět veřejné zakázky ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

6.4. Dodavatel nesmí předložit nabídkovou cenu ve výši převyšující částku ve výši 130.000,-

Kč bez DPH, v opačném případě by byla takováto nabídka shledána jako nehodnotitelná a 

dodavatel by byl z výběrového řízení vyloučen. 

6.5. Zadavatel nepřipouští varianty zpracování nabídkové ceny.  

 

7) KVALIFIKACE UCHAZEČE 

Uchazeč je povinen v souladu s ustanoveními § 73 a násl. ZZVZ prokázat splnění kvalifikace. 

7.1. Základní způsobilost 

7.1.1. Základní způsobilost ve smyslu § 74 ZZVZ splňuje uchazeč: 

a) který nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný 

čin podle právního řádu země sídla uchazeče; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, jde-

li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem uchazeče 

či členem statutárního orgánu uchazeče právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat 

jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 

právnické osoby nebo osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu této 

právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 



Výzva k podání nabídek 
 

 
 

Stránka 6 z 10 

OPJAK.cz 

MSMT.cz 

prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat 

vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; u české právnické osoby 

musí tuto podmínku splňovat osoby uvedené v ustanovení § 74 odst. 2 ZZVZ a vedoucí 

pobočky závodu; tento základní kvalifikační předpoklad musí uchazeč splňovat jak ve 

vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

b) který není v likvidaci, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž nebyla 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 

právního řádu země sídla uchazeče, 

c) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak 

v zemi sídla, místa podnikání či bydliště uchazeče, 

d) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v 

České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště uchazeče, 

e) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 

státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání 

či bydliště uchazeče. 

7.1.2. Uchazeč prokáže splnění základní způsobilosti předložením čestného prohlášení. Vzor tohoto 

„Čestného prohlášení k prokázání základní způsobilosti“ tvoří přílohu č. 2 této Výzvy.  

7.2. Profesní způsobilost 

Zadavatel požaduje prokázání splnění profesní způsobilosti ve smyslu ustanovení § 77 ZZVZ 

předložením výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné obdobné 

evidence, pokud je v ní zapsán.  

7.3. Technická kvalifikace 

7.3.1. Technická kvalifikace dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ 

7.3.1.1. Zadavatel požaduje splnění technické kvalifikace předložením seznamu minimálně 

pěti zakázek obdobného charakteru „výpočetní stanice“ v hodnotě ve výši 100.000,-

Kč bez DPH za jednu jednotlivou zakázku, uskutečněných dodavatelem v posledních 

3 letech před zahájením výběrového řízení (dále jen „Seznam“). Uskutečněním se rozumí 

dokončení zakázky. 

 

7.3.1.2. Z údajů uvedených v Seznamu musí být zřejmé jednoznačné naplnění podmínek dle 

čl. 7.3.1.1. zadávací dokumentace. Seznam tedy musí obsahovat minimálně tyto 

údaje: 

a) název objednatele,  

b) předmět významné zakázky,  

c) doba realizace významné zakázky, 

d) výše finančního plnění, 



Výzva k podání nabídek 
 

 
 

Stránka 7 z 10 

OPJAK.cz 

MSMT.cz 

e) kontaktní osoba objednatele, u které bude možné realizaci významné zakázky 

ověřit, vč. kontaktního emailu a telefonu. 

 

7.3.2. Technická kvalifikace ve smyslu ustanovení § 79 odst. 2 písm. k) ZZVZ 

Dodavatel doloží detailní popis technických vlastností a technických údajů nabízeného zařízení 

(např. technický list výrobku (Data Sheet), katalogový list produktu, produktové listy, 

technickou dokumentaci nebo manuál, příp. prohlášení výrobce nebo jakýkoliv dokument 

uvádějící výkonnostní a další technické charakteristiky výrobku v českém, slovenském nebo 

anglickém jazyce, z něhož bude jednoznačně vyplývat splnění technických požadavků 

požadovaných Zadavatelem dle technické specifikace dle přílohy č. 4 této výzvy). 

 

7.4. Obecné informace k dokladům požadovaným k prokázání způsobilosti/kvalifikace 

7.4.1 Uchazeč může předložit doklady prokazující splnění kvalifikace v kopii, přičemž Zadavatel je 

oprávněn si kdykoliv v průběhu výběrového řízení (i po rozhodnutí o výběru dodavatele) 

vyžádat originály či úředně ověřené kopie těchto dokladů.  

7.4.2 Doklady prokazující splnění základní způsobilosti nesmějí být starší tří měsíců ode dne 

zahájení výběrového řízení. 

 

8. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

8.1. Nabídka uchazeče 

1) Nabídky se podávají písemně v českém jazyce, není-li v této výzvě ohledně jednotlivých 

dokladů stanoveno jinak. 

2) Nabídky je možné podat pouze elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje. Jiné 

doručení není považováno za řádné podání nabídky. 

3) Nabídka musí být zpracována prostřednictvím akceptovatelných formátů souborů, tj. Microsoft 

Office (Word, Excel), Open Office, PDF, JPEG, GIF, nebo PNG. Pokud jde o dokumenty ve 

formátu XLS, DOC, které jsou součástí této Výzvy, a které uchazeč vyplňuje, pak tyto 

dokumenty musí dále uchazeč předložit v takovémto formátu XLS, DOC (zvláště smlouvu 

na veřejném zakázku je nutné odevzdat vyplněnou v DOC a současně podepsanou v PDF). 

4) V nabídce musí být uvedeny identifikační údaje účastníka výběrového řízení podávajícího 

nabídku, zejména: obchodní firma nebo název, sídlo, právní forma, jde-li o právnickou osobu, 

a obchodní firma nebo jméno nebo jména a příjmení, jde-li o fyzickou osobu, dále též 

identifikační číslo (IČO), je-li účastníku přiděleno. 

8.2. Členění nabídky 

Zadavatel doporučuje zachovat podobu nabídky v níže uvedeném členění: 

a) krycí list nabídky (vzor viz příloha č. 3 této Výzvy); 

b) obsah nabídky; 



Výzva k podání nabídek 
 

 
 

Stránka 8 z 10 

OPJAK.cz 

MSMT.cz 

c) doklady prokazující splnění základní způsobilosti dle požadavku čl. 7.1. této Výzvy; 

d) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti dle požadavku čl. 7.2. této Výzvy; 

e) doklady prokazující splnění technické kvalifikace dle požadavku čl. 7.3. této Výzvy; 

f) prohlášení z hlediska požadavků dle čl. 3.4. této výzvy; 

g) podepsaný návrh smlouvy (viz příloha č. 1 této Výzvy), doplněný o příslušnou přílohu 

dle smluvní dokumentace týkající se technické specifikace.  

h) Vyplněnou přílohu č 5 – Čestné prohlášení dle § 48a zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání 

veřejných zakázek 

i) Vyplněnou přílohu č. 6 – Prohlášení ke střetu zájmů 

 

9. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDKY 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky 

pro Zadavatele, a to na základě nejnižší nabídkové ceny bez DPH uvedené v příloze č. 3 

této Výzvy. 

 

10. VYSVĚTLENÍ NĚKTERÝCH POJMŮ 

Hovoří-li se v této Výzvě o uchazeči (o veřejnou zakázku), má se tím na mysli z povahy věci 

též dodavatel. 

 

11. POŽADAVKY ODPOVĚDNÉHO ZADÁVÁNÍ VE SMYSLU § 6 ODST. 4 ZZVZ 

11.1. Dodavatel bude povinen po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného na základě 

Smlouvy na veřejnou zakázku zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak 

pracovněprávních (odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené 

přesčasy), dále předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci, tj. zejména zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a 

zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, a to vůči všem osobám, které se na plnění Smlouvy na 

veřejnou zakázku a/nebo objednávek podílejí. Dodavatel se také zaváže zajistit, že všechny 

osoby, které se na plnění této smlouvy a/nebo objednávek podílejí, budou vedeny v příslušných 

registrech, jako například v registru pojištěnců ČSSZ, a budou mít příslušná povolení k pobytu 

v ČR. Dodavatel bude dále povinen zajistit, že všechny osoby, které se na plnění této smlouvy 

a/nebo objednávek podílejí, budou proškoleny z problematiky BOZP a že budou vybaveny 

osobními ochrannými pracovními prostředky dle účinné legislativy, je-li používání osobních 

ochranných pracovních prostředků s ohledem na předmět této smlouvy a/nebo objednávky 

vyžadováno. 

11.2. V případě, že dodavatel bude orgánem veřejné moci pravomocně uznán vinným ze spáchání 

přestupku, správního deliktu či jiného obdobného protiprávního jednání dle předchozího 



Výzva k podání nabídek 
 

 
 

Stránka 9 z 10 

OPJAK.cz 

MSMT.cz 

odstavce, bude dodavatel povinen přijmout nápravná opatření a o těchto, včetně jejich realizace, 

písemně informovat Zadavatele, a to v přiměřené lhůtě stanovené po dohodě se Zadavatelem. 

11.3. Dodavatel se zaváže po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného Smlouvou na veřejnou 

zakázku zajistit dodržování právních předpisů z oblasti práva životního prostředí, jež naplňují 

cíle environmentální politiky související se změnou klimatu, využíváním zdrojů a udržitelnou 

spotřebou a výrobou, především zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 

pozdějších předpisů a zákona č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, ve znění pozdějších 

předpisů. Dodavatel bude muset přijmout veškerá opatření, která po něm lze rozumně 

požadovat, aby chránil životní prostředí a omezil škody způsobené znečištěním, hlukem a 

jinými jeho činnostmi a musí zajistit, aby emise, půdní znečistění a odpadní vody z jeho činnosti 

nepřesáhly hodnoty stanovené příslušnými právními předpisy. 

11.4. V případě, že dodavatel bude v rámci řízení zahájeného orgánem veřejné moci pravomocně 

uznán vinným ze spáchání přestupku či jiného závažného protiprávního jednání v oblasti práva 

životního prostředí, bude dodavatel povinen: 

a) o této skutečnosti nejpozději do 7 pracovních dnů písemně informovat Zadavatele,  

b) přijmout nápravná opatření k odstranění trvání protiprávního stavu a tento v přiměřené lhůtě 

odstranit a/nebo učinit prevenční nápravná opatření za účelem zamezení opakování 

předmětného protiprávního jednání, 

c) písemně informovat Zadavatele o těchto opatřeních, včetně jejich realizace, a to 

bezodkladně nebo v Zadavatelem stanovené lhůtě.  

11.5. Dodavatel se v rámci svých vnitřních procesů zaváže k podpoře firemní kultury založené na 

motivaci pracovníků k zavádění inovativních prvků, procesů či technologií v rámci tzv. Best 

Practices. 

 

12. KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A UCHAZEČEM, DORUČOVÁNÍ, 

UVEŘEJŇOVÁNÍ VYSVĚTLENÍ K VÝZVĚ A OZNÁMENÍ ZADAVATELE 

12.1. Doručování písemností v elektronické podobě se provádí prostřednictvím elektronického 

nástroje. 

 

13. VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA A DOPLNĚNÍ VÝBĚROVÝCH PODMÍNEK 

13.1. Dodavatel je oprávněn po Zadavateli požadovat písemně vysvětlení podmínek výběrového 

řízení. Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před 

uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

13.2. Zadavatel uveřejní, odešle nebo předá vysvětlení výběrových podmínek, případně související 

dokumenty, nejpozději do 2 pracovních dnů po doručení žádosti podle předchozího odstavce. 

Pokud Zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, 

nemusí dodržet lhůtu uvedenou v předchozí větě. Pokud je žádost o vysvětlení výběrových 



Výzva k podání nabídek 
 

 
 

Stránka 10 z 10 

OPJAK.cz 

MSMT.cz 

podmínek doručena včas a zadavatel neuveřejní, neodešle nebo nepředá vysvětlení do 2 

pracovních dnů, prodlouží lhůtu pro podání nabídek nejméně o tolik pracovních dnů, o kolik 

přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení podmínek výběrového řízení do uveřejnění, 

odeslání nebo předání vysvětlení 2 pracovní dny. 

13.3. Vysvětlení výběrových podmínek bez identifikace dodavatele, který o vysvětlení požádal, 

včetně přesného znění požadavku podle odst. 1 této kapitoly, odešle Zadavatel současně všem 

dodavatelům, které vyzval v rámci uzavřené výzvy, nebo uveřejní vysvětlení podmínek 

výběrového řízení včetně přesného znění žádosti stejným způsobem, jakým uveřejnil 

oznámení otevřené výzvy. 

13.4. Vysvětlení výběrových podmínek může Zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti. Odst. 

2 a 3 této kapitoly se použijí obdobně. 

13.5. Výběrové podmínky obsažené v této výzvě může Zadavatel změnit nebo doplnit před 

uplynutím lhůty pro podání nabídek. Změna nebo doplnění podmínek výběrového řízení musí 

být uveřejněna nebo oznámena dodavatelům stejným způsobem jako podmínka výběrového 

řízení, která byla změněna nebo doplněna. 

13.6. Pokud to povaha doplnění nebo změna této výzvy vyžaduje, Zadavatel současně přiměřeně 

prodlouží lhůtu pro podání nabídek. V případě takové změny nebo doplnění této výzvy 

k podání nabídek, která může rozšířit okruh možných účastníků výběrového řízení, prodlouží 

zadavatel lhůtu tak, aby od uveřejnění nebo oznámení změny nebo doplnění této výzvy 

k podání nabídek činila nejméně celou svou původní délku 

 

14. ZRUŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 

Zadavatel je oprávněn výběrové řízení zrušit, a to za podmínek uvedených v § 127 ZZVZ, nebo 

i bez uvedení důvodu. Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit informaci o zrušení výběrového 

řízení pouze na profilu Zadavatele. Uchazeč nemá právo na úhradu jakýchkoliv nákladů 

spojených s účastí ve výběrovém řízení. 

 

 

 

V Ostravě dne 19. 3. 2025 

 

 

 

 

 

………………………………………… 

Ústav geoniky AV ČR, v. v. i. 

 


		2025-03-19T08:56:55+0100
	Ing. Josef Foldyna CSc.




